令和７年８月２９日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部スポーツ振興課長

プレイヤーズセンタードな屋外施設を整備

ふるさと納税クラウドファンディングで
雪国で頑張る選手を応援!

長岡市は、冬の大雪で屋外スポーツをすることが難しいなかでも屋外スポーツに触

れる機会をつくるため、施設整備などによるスポーツ振興を推進しています。

このたび、大規模複合スポーツ施設「長岡市ニュータウン運動公園」のサッカーグ

ラウンド人工芝整備における事業費を募るため、クラウドファンディング型ふるさと

納税※の一つである「楽天ふるさと納税クラウドファンディング」による寄附の受け

付けを開始しました。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知いただくととも

に、取材くださいますようお願いします。

楽天ふるさと納税クラウドファンディング

１ 名  称 雪国で頑張る選手応援プロジェクト

プレイヤーズセンタードな屋外施設を整備して、

スポーツで長岡を盛り上げたい！

２ 使  途 長岡市ニュータウン運動公園内

サッカー場人工芝の張替整備費に充当

３ 募集期間 令和 7年 8月 22 日（金）～ 11 月 21 日（金）

４ 目標金額 3,000 万円

５ 返 礼 品 返礼品で人気の高い「日本酒」や「お米」のほか、地域の観光

誘致につながる特産品など

６ 寄附方法 「楽天ふるさと納税クラウドファンディング」ページから

https://event.rakuten.co.jp/furusato/crowdfunding/project/2025/0126/

※ クラウドファンディング型ふるさと納税

自治体が抱える課題の解決や実現を目指す事業について、共感、応援していただける人か

ら寄付を募るクラウドファンディング。通常のふるさと納税と同様に、寄付金控除を受け

ることができる。

問い合わせ：スポーツ振興課 中山 TEL０２５８－３２－６１１７

長岡市

https://event.rakuten.co.jp/furusato/crowdfunding/project/2025/0126/